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رئیس گروه آموزش و ارتقای سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد گفت: بهترین راه برای 
دوری از ویــروس  اُمیکــرون تزریق دوز ســوم 
واکسن و همچنین سرعت بخشــی به موارد 
تأخیر افتاده دوز دوم این واکسن است. دکتر 
محمدجعفر صادقی در گفت و گــو با وب دا، 
اظهار کرد: اهمیت واکسیناسیون نوبت سوم 
و تأثیر آن بر مهار ویروس   اُمیکرون که ســویه  
جدید ویروس کروناســت و مــوارد ابتلای آن 
در کشورهای مختلف دیده شده بر هیچ کس 
پوشیده نیســت. وی تصریح کرد: خطر ابتلا 
و ســرعت انتشــار ویروس  اُمیکرون از دلتا به 
مراتب بیشتر است و اگر ماسک و واکسن زده 
نشود و همچنین رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی و حفظ فاصلــه اجتماعی نباشــد 
خطــرات جدی تــری تهدیدمــان می کنــد. 
رئیس گروه آموزش و ارتقای سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد تصریح کرد: در شرایط 
فعلی که خوشبختانه از وضعیت مناسبی در 
رنگ بنــدی کرونایی برخوردار هســتیم باید 
هرچه ســریع تر بــرای انجام واکسیناســیون 
کرونــا و تکمیــل آن اقــدام کنیم و اگــر به هر 
دلیلی هنوز به مراکز واکسیناسیون مراجعه 
نکرده ایــم، بیــش از پیــش در انجــام این کار 
بسیار مهم و حیاتی تأخیر ایجاد نکنیم و تحت 
تأثیر مــوارد کــذب فضــای مجازی هــم قرار 
نگیریم. صادقــی تأکید کرد: شــب یلدا را در 
پیش داریم و از مردم می خواهیم که امســال 
نیــز همانند ســال گذشــته محافــل مجازی 
طولانی ترین شــب ســال را برگــزار کنند و از 
برگــزاری دورهمی هــا و شب نشــینی های 
حضوری پرهیز کنند و این کار را به سال آینده 
بسپارند تا  با ریشه کنی کامل ویروس کرونا، 
همچون ســال های قبل از کرونا محافل گرم 

یلدایی را برپا کنیم.

نباید گول تغییر وضعیت ها را بخوریم	 
وی گفــت: نقشــه کرونایــی ایــران وضعیــت 
بیشتر شهرهای کشور و اســتان را آبی نشان 
می دهد و تعداد محدودی هم زرد هســتند، 
اما نباید گول این تغییر وضعیت ها را بخوریم 
و تصور کنیم که کرونا تمام شــده اســت، زیرا 
با کوچک تریــن غفلت مجــدد وضعیت های 
نارنجی و قرمز از راه می رسد. صادقی تصریح 
کــرد: از مــردم می خواهیــم که همچنــان به 
همکاری های شایسته خود با خادمان حوزه 

ســلامت ادامه دهنــد و بهتر شــدن وضعیت 
رنگ بندی کرونایی را به عنوان پایان بحران 

کرونا معنا نکنند.
همچنین با توجــه به شناســایی اولین موارد 
ابتلا به سویه کرونا در کشور ، این سوال وجود 
دارد که آیا امکان تشخیص و شناسایی موارد 
ابتلا به این ســویه در مشــهد و اســتان وجود 
دارد؟ مسئول فنی آزمایشگاه مرجع کرونای 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در این زمینه 
گفت: توانایی تشــخیص واریانت های جدید 
کرونا از جمله ســویه  اُمیکرون در آزمایشگاه 
مرجع کرونای دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
وجــود دارد.  دکتــر عامــل جامــه دار افزود: 
قدرت انتقــال واریانــت  اُمیکرون ســه تا پنج 
برابر بیشــتر از واریانــت دلتاســت، بنابراین 
لزوم اجرای پروتکل های بهداشتی در شرایط 
اپیدمی بیش از گذشته ضروری است. وی با 
بیان این که در فصل پاییز و زمســتان شــیوع 
آنفلوآنزا افزایــش می یابد گفــت: هم اکنون 
2۵ درصد نمونه های ارســالی مشــکوک به 
آنفلوآنزا  در این آزمایشگاه مثبت بوده است.

7 درصد تست های کرونایی مثبت است	 
مســئول فنــی آزمایشــگاه مرجــع کرونــا در 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: روزانه 
۷۰۰ آزمایــش کرونــا بــه آزمایشــگاه مرجع 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال می شود 
که هفت درصد نمونه ها از نظر کرونا مثبت و 
همگی آن از نوع سویه هندی است. مسئول 

کمیتــه رســانه و اطلاع رســانی کوویــد ۱۹ 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد نیز در گفت 
و گو بــا وب دا اظهار کــرد: ۷۵.۰۹ درصد از 
جمعیت بالای ۱8 سال در مناطق زیر پوشش 
این دانشگاه دوز دوم واکسن کرونا را دریافت 
کردند. پهلوان اظهار کــرد: با توجه به قدرت 
3 تــا ۵ برابری انتقــال این ویــروس، بهترین 
راهکار برای پیشــگیری از ابتلا به آن، انجام 
واکسیناســیون و رعایت کامل دستورالعمل 
های بهداشــتی اســت. وی بــا تاکید بــر این 
که تمامی تمهیدات بهداشــتی و درمانی در 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد برای خدمات 
رســانی به بیماران مبتلا به کرونا پیش بینی 
شــده اســت از تمامی مردم خواســت ضمن 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی، اجتناب 
از حضور در دورهمی ها و استفاده از ماسک، 
در صورتی کــه تا کنون بــه دریافت واکســن 
اقدام نکــرده اند، برای حفظ ســلامتی خود 
و اطرافیانشــان هر چه زودتر به این امر اقدام 
کننــد. وی در خصــوص آخریــن آمــار افــراد 
بستری در مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه 
نیز اظهار کرد: در 24 ســاعت منتهی به روز 
دوشــنبه ۹۰ بیمار مبتــلا به کرونــا در مراکز 
درمانــی زیر پوشــش این دانشــگاه بســتری 
شــدند. همچنین ۷4 بیمــار مبتلا بــه کرونا 

در بخش های مراقبت ویژه بستری هستند.

آمادگی برای مقابله با طغیان ویروس کرونا	 
دبیر ستاد مدیریت کرونا در خراسان رضوی 

اظهار کرد: بــه منظــور جلوگیری از انتشــار 
سویه  اُمیکرون تمامی کمیته های زیر پوشش 
قرارگاه کرونا در خراسان رضوی در آمادگی 
کامل قــرار دارنــد و کمیته بهداشــت میزان 
رهگیری های مرتبط با بســتگان و اطرافیان 
مبتلایان به کرونا را افزایش داده است. دکتر 
انجیدنی درگفــت و گو بــا وب دا اظهارکرد: 
این قرارگاه مستقر در دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد مقرر کــرد که همــه اقدامــات لازم به 
منظور آمادگی کامــل در برابر موج احتمالی 
طغیان ویروس کرونا صورت گیرد. وی با بیان  
این که رهگیری و ردیابی جدی تر مبتلایان به 
کرونا در شــرایط کنونی به منظور شناسایی 
به موقــع بیمــاران کرونایــی و جلوگیــری از 
انتشار این بیماری صورت می گیرد ، تصریح 
کرد: بر این اساس موارد اخیر آزمایش طبی 
ســریع ویروس کرونا معروف به »رپید تست« 
از بســتگان و اطرافیان مبتلایــان به بیماری 
کووید ۱۹ در استان به میزان پنج برابر نسبت 
به گذشته بیشتر شده اســت. وی ادامه داد: 
از ســوی دیگر در فرودگاه بین المللی شهید 
هاشمی نژاد مشهد نیز برای مسافران ورودی 
مطابق دستورالعمل هوشمندسازی حمل و 
نقل در شــرایط کرونــا در پروازهای خارجی 

اقدام می شود.
اخبار کوتاه

* وب دا / مدیر اداره دارو و مواد تحت کنترل 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد اظهار کرد: 
داروی بیمــاری کرونــا بــه میــزان کافــی در 
دسترس است و داروی فاویپیراویر نیز در همه 
داروخانه های شــهر عرضه می شــود. علاوه 
بر داروی بیماران کرونایی، انســولین نیز به 
میزان کافــی در دســترس بیمــاران دیابتی 
قــرار دارد، داروی گلی کلازید کــه بیماران 
دیابتی استفاده می کنند با دوز 3۰ و 6۰ در 

دسترس بیماران قرار دارد.
* مدیــر توســعه شــبکه و ارتقــای ســلامت 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: کلیه 
مراکــز منتخب کرونا همه روزه فعال اســت و 
در حال خدمت رســانی به مراجعه کنندگان 
هســتند و در بحث مراجعات روزانــه هم باید 
بگوییم که خوشبختانه در یک هفته اخیر روند 
کاهشی را شاهد بودیم و در رنگ بندی های 
کرونایــی از وضعیت هــای قرمــز و نارنجــی 
خارج شــده ایم و در وضعیت هــای زرد و آبی 

قرار داریم.

اخبار

جامعه 

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعلام کرد:

زمین مناسب برای  ساخت زندان 
جدید مشهدتملک شده است 

نایب رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس با اشــاره به 
گذشــت نزدیک به 2۰ ســال از تصویب طــرح انتقال 
زندان مرکزی مشــهد به خارج از شــهر گفــت: پس از 
2۰ ســال معطل ماندن این قانون، بــا تلاش، جدیت 
و پیگیــری مجموعــه مدیریــت زندان های خراســان 
رضــوی ، زمین مناســب برای ســاخت زنــدان جدید 
مشــهد مشــخص و تملک شــده و در آینــده نزدیک با 
اهتمام همه دســتگاه های متولی فرایند ساخت آغاز 
خواهد شد. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام پژمانفر 
که به همراه کارشناسان کمیسیون اصل نود مجلس 
به منظــور ارزیابی عملکــرد دســتگاه ها برابر تکالیف 
سند ملی برنامه ششم توسعه از زندان مرکزی مشهد 
بازدید کرد، اظهار کرد: وجود زندان مرکزی در داخل 
بافت شهری مشــهد به عنوان یک معضل اجتماعی و 
فرهنگی سال هاســت که دغدغه متولیان و سیاست 
گذاران است اما رفع این معضل نیازمند یک عزم ملی 
در حوزه سیاســت گذاری و قانون گــذاری، مطالعات 
کارشناسی و تخصصی و در نهایت پیگیری دلسوزانه 
است که  این چرخه هم اکنون شکل گرفته و لازم است 
تا این فرایند و مسیری که زندان های خراسان رضوی در 
به نتیجه رسیدن طرح طی کرده و موفق هم بوده به یک 
مدل و الگوی اجرایی برای بهره برداری در سطح ملی 
تبدیل شود. وی افزود: برابر برنامه ششم تا پایان برنامه 
باید 2۰ درصد از زندان های کلان شهرها به خارج از 
محدوده شهری منتقل شود که متاسفانه تا کنون این 
امر محقق نشده اســت. جانفدا، مدیرکل زندان های 
استان نیز گفت: موضوع انتقال زندان مرکزی مشهد 
در ســال گذشــته با جدیت و نگاه نتیجه گرا در دستور 
کار قرار گرفت، یک کارگروه کارشناسی تشکیل شد 
و آســیب ها و چالش های این طرح 2۰ ساله با اشراف 
به ابعاد قانونی ، بررســی تخصصی شــد و در نهایت با 
ایجاد یک گفتمان مشترک بین دستگاهی در استان 
و حمایت های ویژه رئیس کل دادگستری، دادستان 
مرکز و استاندار زمین مناســب و استاندارد شناسایی 
و تملک شده است. وی افزود: با توجه به مسیر قانونی 
ساخت زندان های جدید ، قطعا مراحل ساخت تا بهره 
برداری سال ها زمان خواهد برد و نیاز است تا مجلس 
شورای اسلامی با اصلاح قانون یا حمایت ویژه فرایند 

ساخت و انتقال زندان مشهد را تسهیل کند.

سرپرست اداره کل محیط زیست اعلام کرد:

مشاهده »غواص گلو سیاه« در استان
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست از مشاهده 
یک گونه جدید پرنده برای نخستین بار در استان خبر 
داد. مهدی اله پور در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: غواص 
گلوســیاه از خانواده غواص ها و راسته غواص شکلان 
است که در آذر امسال برای نخستین بار در شهرستان 
زبرخان مشاهده شد. وی ادامه داد: غواص ها پرندگان 
آبزی  هستند و عمدتا فصل زمستان در آب های ساحلی 
و عمیق دریای خزر دیده می شوند که بیشتر از ماهیان 
تغذیه می کننــد و گاه برای صید طعمه خود  در ســه تا 
شش متری آب نیز غواصی می کنند و در حدود 4۵ ثانیه 
در زیر آب می مانند. این پرنده به ندرت از قورباغه ها، بی 
مهرگان و مواد گیاهی تغذیه می کند. وی با اشــاره به 
ویژگی های ظاهری این گونه پرنده، اظهار کرد: طول 
بدن غواص گلوسیاه ۵8 تا ۷3 سانتی متر و گستردگی 

بال های آن ۱۱۰ تا ۱3۰ سانتی متر است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

پزشک قلابی در پنجتن مشهد 
دستگیر شد

مدیر واحد نظارت بر ســازمان نظام پزشکی مشهد از 
دستگیری یک پزشک قلابی در منطقه پنجتن و پلمب 
مطب وی پــس از پیگیری های این ســازمان خبر داد. 
دکتــر کارگرمقــدم در گفت و گو بــا ایرنا افــزود: طبق 
گزارش های دریافتی مبنی بر فعالیت مشــکوک یک 
پزشــک در منطقه پنجتن، پس از بررســی میدانی در 
روزهای گذشــته، بازدید مشــترکی از سوی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد، پلیس اماکن و همکاران نظام 
پزشــکی مشــهد از این مکان انجام و محرز شد که فرد 
مذکور پزشک قلابی بوده و با جعل مهر، از مدت ها قبل 
اقدام به طبابت و تاســیس داروخانــه در محل طبابت 
خود کرده است. وی اظهار کرد: پس از اطلاع پزشک 
قلابی از حضور تیم بازرسی، شخص اقدام به فرار کرد 
که توســط ماموران نیروی انتظامی دستگیر و تحویل 
مقام قضایی شد. وی افزود: این پزشک قلابی در هنگام 
فرار به پرتاب گلدان به سوی یکی از کارشناسان حاضر 
در صحنه اقدام کــرد   و  وی را از ناحیــه پا مصدوم کرد. 
کارگرمقدم افزود: کلیه اموال موجود در محل توسط 
نیروی انتظامی تحویل سازمان املاک تملیکی شد و 
مراتب برای پیگیری به معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد ارجاع شد. مدیر واحد نظارت بر سازمان 
نظام پزشــکی مشــهد در خصوص فعالیــت  کارگروه 
مشترک مقابله با مداخله گران سلامت از آذر امسال با 
حضور مقام قضایی در مشهد گفت: از این پس برخورد 
با مداخله گــران در امر درمــان در تمامی حــوزه های 
پزشکی و درمانی، با سرعت و شدت بیشتری پیگیری 

خواهد شد.

 اجرای طرح نظارت بهداشتی 
ویژه شب یلدا

رئیس کارگروه سلامت محیط دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: در آستانه شب یلدا نظارت ویژه بر عملکرد 
بهداشتی آجیل فروشی ها، قنادی ها، میوه فروشی ها، 
رســتوران ها، روز بازارها و بازارهــای بزرگ فضاهای 
باز و بســته صورت می  گیرد. محمد باباخانی در گفت 
و گو بــا وب دا، اظهار کرد: با توجه به این که در آســتانه 
شب یلدا قرار داریم نظارت ویژه بازرسان اداره سلامت 
محیط و کار دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد از مراکز 
و مجموعه  هــای مختلــف عرضه کننــده موادغذایــی 
آغاز شــده اســت. وی تصریح کرد: در کنار بازدیدها و 
نظارت هــای روزانه ای کــه همــه روزه از تمامی مراکز 
و مجموعه  هــای مختلــف عرضه کننــده خوراکــی و 
موادغذایــی داریــم در ایــن ایــام نظــارت ویــژه ای بــر 
عملکرد آجیل فروشی ها، قنادی ها، میوه فروشی ها، 
رســتوران ها و آشــپزخانه ها داریم. وی با تأکید بر این 
که لازمه و شرط نخست ارائه و دریافت خدمت داشتن 
کارت واکسن کرونا بوده است، گفت: اجاره سالن های 
پذیرایــی تالارها، هتل ها و رســتوران ها برای هرگونه 
مراســم، فعالیــت و دورهمی  از جملــه محافل یلدایی 
طبق کارت واکسن کرونا بوده و کسی که این کارت را 
نداشته باشد حق ورود به آن مکان را ندارد. وی افزود: 
فعالیت افراد دســت فروش عرضه کننده موادغذایی 
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  ایشان زاده/ فرمانده انتظامی قوچان از دستگیری دو 
نفر از سارقان وســایل داخل خودروها دراین شهرستان 
خبرداد. سرهنگ طبسی گفت :  درپی چند فقره سرقت 
از داخــل خودروها ، ماموران تجســس کلانتــری پس از 

بررسی های لازم ، به فردی مظنون شدند و با هماهنگی 
مقام قضایی برای دستگیری وی اقدام کردند. وی افزود: 
متهم بــه ۹ فقره ســرقت محتویــات داخــل خودروها به 

همکاری فرد دیگری اعتراف کرد که اونیز دستگیر شد.

 دستگیری 
سارقان لوازم خودرو 

درقوچان 


